ESTADO DE SANTA CATARINA

                                               PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBORIÚ

                                               SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Camboriú, 01 de junho de 2015.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Nº 048/2015

Conforme Decreto nº 1.845/2014, o qual regulamenta a Lei nº 2.536/13 que dispõe sobre a

criação da fila única e trata da abertura de vagas nos Centros de Educação Infantil, a Secretária

de Educação de Camboriú, no uso das atribuições que lhe são conferidas.

RESOLVE: Convocar os seguintes pais ou responsáveis, das crianças abaixo citadas, para

que se dirijam a Sede da Secretaria de Educação, sito a Rua José Francisco Bernardes,

429, Centro – Camboriú, no prazo de dois dias úteis, munidos dos documentos, para

efetivação da matrícula no CEI que dispõe da vaga.

Art. 1º - Segundo o Decreto nº 1.845/2014 em seu Art. 5º: O candidato que desejar declinar

(recusar) da vaga, por não atender a necessidade da família, deverá no prazo de dois (dois)

dias úteis da publicação do edital de convocação, registrar a sua renúncia, por escrito

diretamente na Secretaria Municipal de Educação ou por e-mail

(ped.infantil@cidadedecamboriu.sc.gov.br), com o objetivo de que a sua colocação

permaneça inalterada até a próxima vaga de seu interesse.

Art. 2º - O candidato a vaga convocado terá o prazo de 02 (dois) dias úteis, após a

publicação do edital de convocação, para realizar a matrícula, sob pena de renúncia tácita.

A matrícula deve ser realizada pessoalmente pelos pais ou responsáveis, diretamente na

Secretaria da Educação

mailto:ped.infantil@cidadedecamboriu.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA

                                               PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBORIÚ

                                               SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

São documentos necessários para realização da matrícula:

 Cópia da certidão de nascimento da criança;

 Comprovante de residência;

 Cópia da carteira de vacinação;

 Cópia do RG e CPF dos pais e/ou responsáveis pela criança;

 Comprovante de trabalho dos pais e/ou responsáveis, podendo ser:

a) holerite de pagamento;
b) carteira de trabalho devidamente anotada pelo empregador;
c) contrato de trabalho;
d) declaração do empregador com número do CNPJ e assinatura reconhecida como autêntica
pelo cartório de registro de títulos e documentos

FÁTIMA NAIR BAMBINETTI GERVÁSIO

Secretária da Educação

LISTA DE CONVOCADOS - Zona I

Nº do
Protocol

Nome dos Pais ou
Responsáveis Criança

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBORIÚ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Data do Cadastro Nível Escolar
(Turma)

Classificação
Geral e por

89321
REGINA MARIA CARDOZO
REGINA MARIA CARDOZO

M. CARDOZO
20/08/2014 14:58:40

Berçário I 01

89887

FRANCISCA DE ASSIS DE
MACIEL	CLODOALDO BELLOLI

FRANCISCA DE ASSIS DE
MACIEL

R. M. BELLOLI
13/11/2014 15:20:19

Berçário I 02

90220
TATIANE DE PAULA FERRAZ
DAVID JUNIOR FONTOURA

TATIANE DE PAULA FERRAZ

M. E. D. P.
FONTOURA

09/01/2015 15:11:05
Berçário I 03

90246

THAISI ROSANA DE SOUZA
ALEXANDRE SILVA DAS

CHAGAS	ALEXANDRE SILVA
DAS CHAGAS

A. P. D. S. D.
CHAGAS

12/01/2015 18:23:42
Berçário I 04

90418
JULIA CRISTINA FERMINIO
FERREIRA	JOSE FERREIRA

JOSE FERREIRA
M. I. F. FERREIRA

22/01/2015 17:28:07
Berçário I 05

89382

RITA AMANDA SEVERO
BARBOSA	JOSE ROBERTO DA
SILVA	RITA AMANDA SEVERO

BARBOSA

A. V. B. D. SILVA
28/08/2014 16:55:04

Berçário II 01

89881
KATIA SEBEN	EDSON

RICARDO BARBOSA	KATIA
SEBEN

L. S. BARBOSA
13/11/2014 13:08:36

Berçário II 02

89890
jessica luana paz		jessica luana

paz
k. t. p. d. conceiçao 13/11/2014 20:35:30

Berçário II 03

90049

CRISTIANE PIRES PAIM
TAVARES	ROBERTO CARLOS
TAVARES	CRISTIANE PIRES

PAIM TAVARES

V. C. TAVARES
02/12/2014 14:40:23

Maternal I 01

90071

CLAUDETE SCHWATZ	MOACIR
JOSE RIBEIRO GONÇALVES

MOACIR JOSE RIBEIRO
GONÇALVES

N. S. GONCALVES
03/12/2014 16:47:52

Maternal I 02

90093
SIRLEI ALVES GOMES	ADELAR

DAHMER	SIRLEI ALVES
GOMES

G. G. DAHMER
08/12/2014 17:06:58

Maternal I 03

90111
VIVIAN SOLANGE SCHMIDT
AIBINO TABORDA	SUELCI

ELISABETE SCHIMIDT
S. E. TABORDA

09/12/2014 16:49:27
Maternal I 04

90144
JESSICA FLORES MARTINS
MARCIO DE JESUS BUENO
JESSICA FLORES MARTINS

A. M. BUENO
15/12/2014 13:43:47

Maternal I 05

91098
DORCELI NEVES MOURA

DEVANCIR SPIESS	DORCELI
NEVES MOURA

T. M. SPIESS
30/03/2015 16:22:33

Maternal II 01

91130

JUSCELIA MACHADO DA
SILVA	GENIVAL FARIA DE

PROENÇA	GENIVAL FARIA DE
PROENÇA

M. L. M. PROENÇA
07/04/2015 15:01:45

Maternal II 02

91165

FRANCIELE DE OLIVEIRA
CAMARGO	JEFERSON ALVES

FRANCIELE DE OLIVEIRA
CAMARGO

C. R. C. ALVES
13/04/2015 16:17:01

Maternal II 03

Página 1 de 2

91190

NADIONARA GUTOWSKI
PINTO	PAULO GUSTAVO

MARTINS	NADIONARA
GUTOWSKI PINTO

P. G. MARTINS
16/04/2015 16:25:13

Maternal II 04

CAIC JOVEM AILOR LOTÉRIO, CEI CAIC, CEI EURÍPEDES PAULA DA SILVA, CEI JOÃO DE SOUZA ARRUDA, CEI JULITA PEREIRA,
CEI TÂNIA REGINA GARCIA, C.E.M. ABELARDO TORQUATO ROSA

Membros do zoneamento:

Página 2 de 2

LISTA DE CONVOCADOS - Zona II

Nº do
Protocol

Nome dos Pais ou
Responsáveis Criança

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBORIÚ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Data do Cadastro Nível Escolar
(Turma)

Classificação
Geral e por

88993
LARISSA LURINE ALVES	LUIZ
FERNANDO ROCHA	LARISSA

LURINE ALVES
L. G. ROCHA

26/06/2014 09:28:50
Berçário I 01

89643
juliana graminho casagrande

rogerio golle casagrande	rogerio
golle casagrande

J. M. G.
CASAGRANDE

20/10/2014 02:41:35
Berçário I 02

90472
JANDIRA WERLING DE BRITO
ALVES		JANDIRA WERLING DE

BRITO ALVES
L. W. D. BRITO

27/01/2015 17:12:59
Berçário I 03

90483

SANDRA DA SILVA
ALEXANDRE VIEIRA	REYDER
ARTUR VIEIRA	SANDRA DA
SILVA ALEXANDRE VIEIRA

C. H. A. VIEIRA
28/01/2015 17:13:58

Berçário I 04

90484
MAGALI GONÇALVES	EDER
MENDES DE LIMA	MAGALI

GONÇALVES
B. G. D. LIMA

28/01/2015 17:25:10
Berçário I 05

89005

PATRICIA FERNANDES
NASCIMENTO	MARCOS PAULO

NASCIMENTO	PATRICIA
FERNANDES NASCIMENTO

T. F. NASCIMENTO
27/06/2014 11:48:32

Berçário II 01

89220
KELLY SZERNEK	MARCELO DA

SILVEIRA CAMARGO	KELLY
SZERNEK

E. V. S. CAMARGO
04/08/2014 15:23:21

Berçário II 02

89232
ADRIANA APARECIDA DA

SILVA	ITACIR VAZ	ADRIANA
APARECIDA DA SILVA

R. A. D. S. VAZ
06/08/2014 13:38:16

Berçário II 03

89233

JOSEFINA FERNANDA
CORTEZ FUSCO	SANDRO
APARECIDO DO PRADO

PEREIRA	JOSEFINA
FERNANDA CORTEZ FUSCO

B. M. F. PEREIRA
06/08/2014 13:47:09

Berçário II 04

89298

JUSCILENE QUEIROZ DE
FREITAS	LUIS FELIPE

FIGUEIRO AMORIM	LUIS
FELIPE FIGUEIRO AMORIM

S. Q. AMORIM
18/08/2014 15:30:17

Berçário II 05

89353

MARINA APARECIDA
SOLEDADE	BILLY ANDERSON
DA SILVA	MARINA APARECIDA

SOLEDADE

A. C. S. D. SILVA
26/08/2014 10:29:48

Berçário II 06

89364

LUCIANA DOS SANTOS
SOUSA TINO	DANIEL DE MELO
TINO	LUCIANA DOS SANTOS

SOUSA TINO

B. S. TINO
27/08/2014 14:14:49

Berçário II 07

4663
ROSEMERI DA SILVA	MAYCON

ROBERTO DA SILVA
ROSEMERI DA SILVA

A. D. SILVA
16/10/2013 14:19:14

Maternal I 01

5246
LILIAN BEZERRA FERREIRA
LAIDSON LAELIO DA SILVA
LILIAN BEZERRA FERREIRA

L. F. D. SILVA
13/12/2013 13:59:04

Maternal I 02

Página 1 de 2

6323

LUCIANA SOARES DOS
SANTOS DA SILVA	MAICON

JACINTO TAVARES	LUCIANA
SOARES DOS SANTOS DA

SILVA

M. D. S. TAVARES
14/04/2014 14:02:43

Maternal I 03

6362

FRANCIANE CORREA
RODRIGUES	CRISTIANO DOS

SANTOS RODRIGUES
FRANCIANE CORREA

RODRIGUES

A. D. S. RODRIGUES 25/04/2014 09:08:14
Maternal I 04

6429

MAIRA CRISTINA GOMES DE
OLIVEIRA	AGENOR ISAQUE
VICENTE	MAIRA CRISTINA

GOMES DE OLIVEIRA

L. I. D. O. VICENTE
12/05/2014 16:21:25

Maternal I 05

6449

VICENÇA LARISSA FERREIRA
DE OLIVEIRA MARCON	SIDNEI
MARCON	VICENÇA LARISSA

FERREIRA DE OLIVEIRA
MARCON

N. K. MARCON
16/05/2014 12:57:40

Maternal II 01

89082

PALOMA DOS SANTOS MELLO
paloma dos santos mello

PALOMA DOS SANTOS MELLO
E. M. VERÍSSIMO

10/07/2014 11:16:51
Maternal II 02

89164
RENATA RIBEIRO DA CRUZ

FABIANO MOREIRA DA CRUZ
FABIANO MOREIRA DA CRUZ

S. M. R. D. CRUZ
22/07/2014 15:19:50

Maternal II 03

CEI JUDITE DA ROCHA DALAGO, CEI MARIA BITTENCOURT SAUT, CEI MARIA RUSSI, CEI MARIA RUSSI PRÉ, CEI NEIDE
MERÍSIO MOLLERI, CEI ODETE RAMOS POLTRONIERI, CEI OTÍLIA SANTOS DA SILVA, CEI PROFESSORA ALCIMAR DE

Membros do zoneamento:

Página 2 de 2